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Informacja prasowa 
 

Na Kujawach Pomorzu ZUS wypłacił 300 plus dla blisko 245 tys. dzieci 
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych wypłacił blisko 1,4 mld zł w ramach programu „Dobry Start”. 
Wsparciem objęto 4,8 mln dzieci. W województwie kujawsko-pomorskim na konta rodziców  
i opiekunów trafiło 73,4 mln zł na niemal 245 tys. dzieci. 
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych zakończył przyjmowanie wniosków o świadczenie 300 plus. Wnioski 
były przyjmowane od 1 lipca do 30 listopada wyłącznie drogą elektroniczną za pomocą aplikacji mZUS, 
Platformy Usług Elektronicznych, bankowości elektronicznej czy portalu Empatia. W tej chwili złożenie 
dokumentów jest możliwe tylko w sytuacji, gdy dziecko powyżej 20. roku życia uzyska orzeczenie o 
niepełnosprawności po 30 listopada- informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS 
województwa kujawsko-pomorskiego. 
 
Środki z programu „Dobry Start” przysługują raz w roku na uczniów do 20. roku życia, a jeśli mają 
orzeczoną niepełnosprawność – to do ukończenia 24. roku życia. 300 zł nie przysługuje na dzieci uczące 
się w zerówkach i dla studentów, nawet jeśli są w wieku uprawniającym do świadczenia. 
 
W województwie kujawsko-pomorskim o jednorazowe wsparcie rodzice i opiekunowie złożyli  
177,7 tys. wniosków na ponad 249,5 tys. dzieci. Na ich konta do 30 listopada trafiło 73,4 mln zł.  
W naszym regionie najwięcej wyprawek wypłacono w Bydgoszczy – 35,2 tys.; następnie w Toruniu – 
21,3 tys.; w powiecie bydgoskim 19 tys.; inowrocławskim – 17,3 tys.; toruńskim – 16,5 tys.;  
świeckim – 12,3 tys., nakielskim - 10,9 tys.;  brodnickim- 10,7 tys.; włocławskim – 10,5 tys.;  
w Grudziądzu-10,1 tys.; i we Włocławku-9,7 tys. W całym kraju do rodziców w ramach programu 
„Dobry Start”  trafił 1,4 mld zł. Wsparciem objęto 4,8 mln dzieci – dodaje rzeczniczka.  
 
Rodzice, którzy składali wnioski w listopadzie, wypłaty świadczenia mogą spodziewać się w ciągu dwóch 
miesięcy od wysłania elektronicznego dokumentu, zatem może to być w styczniu 2024 r. Informacje 
na temat wniosku i jego obsługi można znaleźć na PUE ZUS lub w aplikacji mZUS  
(w statusie obsługi wniosku oraz w szczegółowych informacjach o świadczeniu). 
 

 
 
 
 
 

Krystyna Michałek 
regionalny rzecznik prasowy ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


